
 

 

Prot. n. 1537                                                                                                      Guardavalle, 29/08/2016 

 
 

Ai Docenti dell’Istituto  
Al Comitato di Valutazione 

Al Direttore SS.GG.AA. 
Alla R.S.U. 

All’albo ed al sito web 
 

 
 
 
 
Oggetto: Decreto di assegnazione bonus premiale di cui ai commi da 126 a 130 dell’art. 1 della  
                L. 107/13 luglio 2015. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare gli artt.1 cc. 126 ss.; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 1804 del 19/04/2016 “Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 
13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la nota prot. 8546 del 9 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale del MIUR 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha 
disposto l’assegnazione all’Istituto Comprensivo “A.Moro” di Guardavalle della risorsa finalizzata 
di Euro 19.130,87 (diciannovemilacentotrenta/87) lordo stato per la valorizzazione del merito del 
personale docente di ruolo per il solo a.s. 2015/2016; 

VISTA la nota prot. 8658 del 13 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha 
precisato che la risorsa assegnata è da intendersi lordo stato; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Piano di Miglioramento; 

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato di Valutazione e notificati in data 
24.05.2016 n. prot. 1078; 

              
 
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Aldo Moro” 

Scuole Statali: dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via R. Salerno, 277 – 88065 GUARDAVALLE 

0967/828084 Fax 0967/828603 

http://www.icguardavalle.gov.it/ 

Mail: czic82300p@istruzione.it - 

PEC:czic82300p@pec.istruzione.it 

 
 
 



ACQUISITE, nei termini stabiliti dalla stessa nota, le schede di rilevazione compilate dai docenti, 
su invito del Dirigente Scolastico, allo scopo di fornire elementi utili alla valutazione del merito e 
all’eventuale assegnazione del bonus limitatamente all’a.s. 2015/16;  

CONSIDERATO che laddove siano stati in possesso del Dirigente Scolastico dati oggettivi che 
potessero supplire ad un’eventuale carenza di dichiarazioni autocertificate, il Dirigente è 
intervenuto ad integrare i dati mancanti; 

DECRETA 

 
l’assegnazione della somma complessiva di euro 19.130,87 (diciannovemila centotrenta/87) lordo 
stato a n. 25 docenti di ruolo, corrispondente a circa il 33,0 % del totale in servizio nell’Istituto nel 
corrente a.s. 2015/2016, come da sotto riportato elenco cumulativo, in stretto ordine alfabetico. 
Ad ogni docente sarà notificato un decreto personale di assegnazione del bonus. 
 
 

 
 
La liquidazione del bonus è subordinata all’effettiva disponibilità della somma assegnata sul 
sistema del “cedolino unico”. Sarà cura del DSGA procedere alla liquidazione delle spettanze, 
non appena saranno riscossi i relativi finanziamenti ministeriali. 
 
 
 
                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO                        
                                                                                                           Prof. Valerio Antonio Mazza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 
 
 

COGNOME NOME 
ALI’ ANNA MARIA 
ARCORACE VERA 
BAGETTA GIOVANNA 
BOMBARDIERI LORETA DOMENICA 
BRESSI LIBERATA 
CATALANO TERESA 
DEMASI MARIA CARMELA 
FAGGIANO MARIA ASSUNTA 
FRAIETTA ANTONELLA 
GARA CHRISTIAN 
GARZANITI MARIA CATERINA 
GERACITANO MARIA ANGELINA 
GIGLIOTTI MARIA ELISABETTA 
LOPILATO PASQUALE 
MENNITI ELISABETTA 
PALOMBO VINCENZA 
PILATO ROSA 
PROCOPIO GIUSEPPE 
RIITANO CESARE 
ROMEO CATERINA 
ROTIROTI GIUSEPPE 
SALERNO MARIA FRANCESCA 
SALERNO ANTONIETTA 
SALERNO MARIA 
SCHIRRIPA CLAUDIA 


